

## Alkoholijuomien vähittäismyynnin omavalvontasuunnitelma

Omavalvontasuunnitelma ja toimipaikkaa koskeva alkoholilaissa tarkoitettu lupa on pidettävä suunnitelmaa toteuttavan henkilökunnan ja valvontaviranomaisten saatavilla.

Omavalvontasuunnitelman voi laatia myös muutoin kuin tälle lomakkeelle.

### 1. Luvanhaltija ja omavalvonnan vastuuhenkilöt

Luvanhaltijan nimi (yksityisen liikkeenharjoittajan täydellinen nimi, yhteisön rekisteriotteen mukainen nimi)	
Y-tunnus	Alkoholijuomien vähittäismyyntiluvan numero
Omavalvontasuunnitelman laatimispäivä	Omavalvontasuunnitelma on viimeksi päivitetty
Henkilö, joka vastaa tästä omavalvontasuunnitelmasta ja sen päivittämisestä	
Vastuuhenkilön puhelinnumero	
Vastuuhenkilön sähköpostiosoite	
Raportoinnin ja toiminnan muutosten ilmoittamisen vastuuhenkilöt (jos eri kuin yllä ilmoitettu omavalvonnan vastuuhenkilö)	
Aluehallintovirastoon tehtävien vuosi-ilmoituksen vastuuhenkilö	
Nimi	
Puhelinnumero	
Sähköpostiosoite	
Vähittäismyyntitoiminnan muutosten ja muiden ilmoitettavien asioiden (ml. oma maahantuonti) vastuuhenkilö	
Nimi	
Puhelinnumero	
Sähköpostiosoite	

## 2. Vähittäismyyntipaikka ja toiminnan luonne

Vähittäismyyntipaikan nimi

### **Vähittäismyyntipaikan toiminta-ajatus**

Kerro suunnitelmasi vähittäismyynnistä. Kerro myös myyntiin ja myyntipaikkaan liittyvästä valvonnasta, kuten sen riskeistä ja painotuksista. Onko myymälän lähistöllä esimerkiksi kouluja, kauppakeskus tai jotakin muuta sellaista toimintaa, joka lisää alkoholin myyntiin liittyviä riskejä?

### **Alkoholijuomien sijoittaminen vähittäismyyntipaikassa**

Kerro miten alkoholijuomat sijoitetaan vähittäismyyntipaikassa, jos niitä ei sijoiteta yhtenäisesti ainoastaan alkoholijuomille tarkoitettuihin hyllyihin tai myymäläosastoon. Miten juomat, jotka sisältävät alkoholia yli 1,2 %, erotetaan alkoholittomista juomista ja sijoitetaan erilleen lapsille ja nuorille suunnatuista tuotteista?

### **Kassa- ja myyntijärjestelyt alkoholin vähittäismyynnissä**

Kerro tässä, kuinka järjestätte myyntitoiminnan sekä kassa- ja myyntijärjestelyt. Onko käytössä esimerkiksi verkkokaupan noutopiste tai itsepalvelukassoja? Jos on, niin mitä niihin liittyviä lupaehtoja myymälään kohdistuu. Onko käytössä esimerkiksi itsepalvelukassoja, joilta ei voi ostaa alkoholia. Alkoholijuomat täytyy luovuttaa asiakkaalle sisätiloissa.

**Vähittäismyyntiajan noudattaminen**

Kerro millä tavalla alkoholijuomien vähittäismyyntiaikaa (kello 09.00–21.00) noudatetaan. Miten myyntiaikarajoituksesta kerrotaan asiakkaille ja miten kassoilla varmistetaan, että alkoholijuomia ei myydä ennen kello 09 tai kello 21 jälkeen? Onko myymälässä käytössä esimerkiksi lukittavat kaapit?

**Alkoholijuomiin rinnastuvien alkoholivalmisteiden myyntijärjestelyt myymälässä**

Kerro kuinka järjestette ja sijoitatte alkoholijuomiin rinnastuvat alkoholivalmisteet myymälässä (esimerkiksi suklaat, makeiset ja jäätelöt). Miten erotatte yli 2,8 % alkoholia sisältävät kiinteät elintarvikkeet alkoholittomista tuotteista, jos niitä myydään lähemmäs? Miten viestitte asiakkaalle, että osa tuotteista myydään vain yli 18-vuotiaille ja että niitä myydään vain tiettyinä kellonaikoina?

**Alkoholijuomien nauttimiskiellon noudattaminen myyntipaikassa**

Kerro kuinka ehkäisette alkoholijuomien nauttimista vähittäismyyntipaikassa ja sen välittömässä läheisyydessä. Luvanhaltijan on tarvittaessa merkittävä alue, jossa alkoholijuomien nauttiminen on kielletty. Jos myymälässä tai sen ulkopuolella on pöytiä, viestittekö alkoholin nauttimiskiellosta esimerkiksi kylteillä? Miten järjestätte riskienhallinnan, onko käytössä esimerkiksi järjestyksenvalvojia tai kameravalvontaa?

### 3. Alkoholijuomien hankinta, kirjanpito ja raportointi

#### **Alkoholijuomien hankinta ja varastointi**

Kerro mistä hankitte vähittäismyyntipaikkaan tulevat alkoholijuomat (tukkumyyjiltä, valmistajilta, oma maahantuonti)? Miten varastoitte alkoholijuomat ja miten valvotte varastoa (mm. varaston sijainti ja tilan tarkemmat tiedot)?

#### **Alkoholijuomien kirjanpito ja raportointi**

Kerro miten järjestätte vähittäismyyntipaikan alkoholijuomien kirjanpidon? Vähittäismyyntiluvan haltijan on ilmoitettava aluehallintovirastolle kerran vuodessa alkoholijuomien ja elintarvikkeiden myyntinsä euroina sisältäen arvonnalisäveron.

#### 4. Henkilökunta (Luvanhaltijan edustajan ja sijaisten tiedot liitteessä)

##### **Vähittäismyyntipaikan henkilökunnan määrä ja tehtävät**

Kerro tässä kassojen minimi- ja maksimilukumäärä sekä mahdollisten järjestyksenvalvojen määrä. Miten varmistatte, että vähittäismyyntipaikassa on riittävä määrä vastaavia hoitajia, sijaisia ja muuta henkilöstöä? Jos vähittäismyyntipaikassa työskentelee alle 18-vuotiaita, kerro myös heidän työtehtävistään sekä ohjauksesta ja valvonnasta. Luvanhaltijan edustajan (vastaava hoitaja) tai muun luvanhaltijan tähän tehtävään nimeämän henkilön tulee olla paikalla vähittäismyyntipaikassa. Luvanhaltijan edustajan ja tämän sijaisten tiedot ilmoitetaan tämän lomakkeen lopussa.

##### **Vähittäismyyntipaikan henkilökunnan osaamisen varmistaminen**

Kerro miten perehdytys ja koulutus toteutetaan? Kerro kuinka pidätte kirjaa henkilökunnan osaamisesta tai koulutuksesta.

##### **Omavalvontasuunnitelman ja määräysten noudattamisen seuranta**

Kerro miten luvanhaltija ja henkilö, joka vastaa omavalvontasuunnitelman toteuttamisesta, seuraavat omavalvontasuunnitelman ja henkilökunnalle annettujen määräysten noudattamista (esimerkiksi palaverit, häiriöpäiväkirjat jne.).

## 5. Ikäraajat, päihtyneet, välittäminen

### **Vähittäismyyntipaikan ikärajojen valvonnan toimintatavat**

Kerro miten valvotte ikärajoja ja miten asiakkaita pyydetään todistamaan ikänsä. Iän tarkastamisessa hyväksytyjä todistuksia ovat viranomaisen myöntämä kuvallinen henkilökortti, ajokortti, passi tai viranomaisen myöntämä muu luotettava kuvallinen asiakirja.

### **Toimenpiteet, jos ikää ei voida luotettavasti varmistaa**

Kerro miten toimitte, jos asiakas esimerkiksi esittää väärennetyn tai toisen henkilön henkilöllisyystodistuksen tai jos asiakas antaa muun epäluotettavan selvityksen iän todistamiseksi.

### **Alkoholijuomien alle 18-vuotiaille myynnin ehkäisy**

Kerro kuinka ehkäisette riskin myydä alkoholia alle 18-vuotiaalle. Miten esimerkiksi alkoholijuomat on sijoitettu?

### **Alkoholijuomien päihtyneille myynnin ehkäisy**

Kerro kuinka pyritte ehkäisemään ja estämään alkoholijuomien myynnin päihtyneelle henkilölle. Alkoholijuomia ei saa myydä henkilölle, jonka päihtymys on selvästi havaittavissa. Myyntipaikassa on hyvä tiedottaa asiakkaille asiasta. Esimerkiksi kassalle ja juomaosastolle voi kiinnittää kylttejä, joissa lukee, ettei päihtyneille henkilöille myydä alkoholijuomia.

### **Alkoholijuoman välittämisen ehkäisy**

Kerro miten pyritte ehkäisemään alkoholijuomien välittämistä. Alkoholijuomien välittäminen tarkoittaa alkoholijuoman hankkimista ja luovuttamista toiselle henkilölle. Alkoholijuoman välittäminen on kielletty palkkiota vastaan. Henkilölle, jonka päihtymys on selvästi havaittavissa ja alle 18-vuotiaalle välittäminen on kiellettyä myös ilman palkkiota. Myyjä ei saa myydä alkoholijuomia, jos hänellä on perusteltu syy olettaa, että asiakas välittää lainvastaisesti alkoholijuomia.

## Lisätietoja

### 6. Omavalvontasuunnitelman hyväksyminen

Luvanhaltija on hyväksynyt omavalvontasuunnitelman

Nimi

Päiväys

Kopio laaditusta omavalvontasuunnitelmasta liitetään aluehallintovirastolle toimitettavaan lupahakemukseen.

**Omavalvontasuunnitelma ja toimipaikkaa koskeva alkoholilaissa tarkoitettu lupa tai hyväksyminen on pidettävä suunnitelmaa toteuttavan henkilökunnan ja valvontaviranomaisten saatavilla.**

### Aluehallintovirastojen yhteystiedot

[Aluehallintovirastojen yhteystiedot](#)



## Henkilökunnan perehtyminen omavalvontasuunnitelmaan

Olen perehtynyt tähän omavalvontasuunnitelmaan ja sen mukaisiin myymälän toimintatapoihin:

Päiväys	Työntekijän allekirjoitus ja nimenselvennys

## Liite

### Luvanhaltijan edustajan ja sijaisten tiedot (esitettävä pyydetessä alkoholilain valvontaa toteuttavalle viranomaiselle)

<b>Luvanhaltijan edustajan (vastaava hoitaja) nimi ja syntymäaika</b>	
Nimi	Syntymäaika
<b>Luvanhaltijan edustajan sijaiset</b>	
Nimi	Syntymäaika